nis pariter atque temperie aëris, & proinde formulā, qualis est V, quam nullæ, præter massas & calores fluidorum miscendorum, aliæ ingrediuntur quantitates variabiles, definiri haudquaquam posse; imo vel omnino nullam fore, vel in calefactionem mutatum iri, prout aër ambiens vel ad certum usque gradum quendam, inter m & n medium, vel supra eundem, calidus fuerit. Atque si tum regula I, tum alia aliqua formæ V, sed suo utraque modo, ut dictum fuit, simul veræ essent: refrigeratio $\left(\frac{am + bn}{a + b} - \frac{\alpha am + \beta bn}{\alpha a + \beta b} \right) \frac{(\alpha - \beta) ab(n - m)}{(\alpha a + \beta b)(a + b)}$ per rationem ($a : b$) massarum, nec non calorū, quibus præditæ sunt, differentiam ($n - m$) & eas quidem solas, determinaretur. Præterea, quod ad regulam KRAFFTII sigillatim attinet: illa calorem mixti etiam minorem saepe silit quām ipsa experimenta, ut ex singulis §. seq: adferendis patebit.

(*) Decrementa, (vel, si aër ambiens calidior fuerit ipso fluido: incrementa) caloris esse in ratione composita ex inversa massarum refrigerandarum (calefaciendarum) & ex ratione directa superficiorum atque differentiarum inter temperiem aëris constantem & massarum refrigerandarum (calefaciendarum), si tempora sunt aequalia & (qua limitatione opus non fuisset) parva, auctor est RICHMANN in Nov. Comment. Petrop. T. I. p. 174--197.

§. 20.

Eam scilicet viam præcipue ingressus est G. W. RICHMANN (*) ut experimentorum fide & hypothesin Kraftianam examinaret & suam stabiliret. Primum quidem veritatem suæ formulæ I. experimentis ipsius KRAFTII confirmat, ex. gr. inde, quod calores observati semper sint, ut ob exhalationem caloris esse debent, minores quām secundum ipsam formulam, eò autem magis cum

cum hac consentiant quò majores sunt massæ, quia eò minor fieri debet caloris jactura. Hæc autem non æquè valere de formula III. KRAFFTII moner. Dein suis ipsius experimentis confirmat formulæ I. præstantiam, cuius indicia evidentissima sunt: quod 1) hæc formula semper det gradum caloris majorem quam experimenta; 2) differentiæ inter calores obseratos & ad ductum formulæ computatos, sint majores vel minores, pro majori vel minori differentia inter calorem aquæ & aëris ambientis. Aliter se habere regulam KRAFFTII ostendit, in primis quod det gradum caloris minorem quam experimenta, quod nullo modo fieri deberet, cum aër ambiens frigidior fuerit fluido mixto. Unde concludit, regulam *Krafftianam*, licet veræ sit propinqua, pro vera tamen haberri non posse. Denique cautelas varias circa hujus generis experimenta adhibendas affert. Ab ipso autem capta (quorum 1:mum & 2:dum huc proprie non pertinent, sed ad decrementa caloris, exhalantis ex aqua calidiori in aërem minus calidum, successivis temporum intervallis) in aëre ad gr. 66. Therm. Fahrenheit. calido, hæc fuere: